
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE TECNOLOGIA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS 

Seleção de Candidatos para Mestrado e Doutorado - EDITAL Nº 08/2023 
 

GABARITO FINAL DA PROVA OBJETIVA 

 

Questões Gabarito 
1 B 
2 D 
3 B 
4 C 
5 A 
6 D 
7 B 
8 E 
9 A 

10 E 
11 E 
12 A 
13 C 
14 A 
15 D 
16 B 
17 C 
18 A 
19 A 
20 E 

 

 

João Pessoa, 05 de março de 2024 

 

Comissão:  

Profa. Dra. Amélia Severino Ferreira e Santos 

Profa. Dra. Liszandra Fernanda Araújo Campos  

Prof. Dr. Danniel Ferreira de Oliveira 


